АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2025 г. № 491

г. Вельск

Об утверждении плана мероприятий по профилактике и снижению
уровня социального сиротства на 2025 – 2026 годы

В  соответствии  с  уставом  Вельского  муниципального  района
Архангельской  области  утвержденным  решением  27  сессии  Собрания
депутатов МО «Вельский муниципальный район»  V созыва от 09 сентября
2015 года № 336, руководствуясь письмом Министерства труда, занятости и
социального  развития  Архангельской  области  от  22  апреля  2025  года  №
305/04-01/2907 «О реализации проекта «Вызов» в Архангельской области»,
администрация Вельского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  План  мероприятий  («Дорожная  карта»)  Вельского
муниципального  района  Архангельской  области  по  профилактике  и
снижению уровня социального сиротства на 2025 – 2026 годы (приложение
№ 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте

администрации Вельского муниципального района.

Глава Вельского муниципального района
Архангельской области                                                             А.В. Гуляев